

Fremsnakk vannet!

Helhetlig beskyttelse og bærekraftig bruk av vannet- det er en del av formålsparagrafen i Vannforskriften. Vannet skal forvaltes der det renner. Nedbørfeltbasert. Sektorovergripende. Fine ord, lett å være enige i – men tiden har vist, utfordrende å få til i praksis! Tilfellet Oslofjorden er et prakt eksempelpå kompleksiteten i arbeidet. Kommuner både nær og milevis unna fjorden må investere i bedre og mer moderne avløpsløsninger. Industribedrifter har et ansvar for at ikke deres forurensinger kommer på avveie. Jordbruket må rydde opp i både egne, men også tidligere generasjoners utslipp. Privatpersoner må investere i egne avløpsanlegg. Fysiske inngrep må reverseres med møysommeligg restaureringsarbeid. Alle må bidra. Vi kan ikke sitte i hver vår silo, peke på hverandre og vente på at andre skal ta tak. Vi må handle nå, og vi må tørre å ta beslutninger som koster, men som vet vil gagne miljøet på sikt.

Ikke sjelden kan vi lese riksmedias Ti- på-topp lister der kommuner med de laveste kommunale avgiftene fremstilles som vinnere, akkompagnert av artikler om kommuner som «Vedtøk monstergebyr». Lokalpolitikere som tør å investere i fremtidsrettede og robuste vann- og avløpsanlegg skal ha en tommel opp-

ikke settes i skammekroken over den økonomiske belastningen som påføres innbyggerne. Det er nå tiår med unnlatelser som dagens politikere må rydde opp i. Hvor er artiklene som fremhever politikerne som er med på å redde sine lokale vassdrag? Som sørger for at drikkevannskildene opprettholdes for nye generasjoner? Som sørger for at befolkningen har tilgang på gode og trygge rekreasjonsområder? Som tar hensyn til vannet i kommunale planer og planlegger for et klima i endring? Vi må begynne å fremsnakke vannet, fremsnakke verdien av å ta vare på vannet vårt, fremsnakke de lokal-samfunn som viser handlekraft og investerer i fremtidsrettede og bærekraftige løsninger.

Det er ennå en stund til jul- men er det lov å ønske seg et barometer som fremhever de kommunene som tar gode og bærekraftige valg for vannressursene sine?

Vannforeningen arrangerer i høst seminarer og fagtreff bl.a. med tema naturbaserte løsninger, overvann, restaurering, arealplanlegging, beredskap og nytt avløpsdirektiv. Vi håper å se deg der!

God høst ønskes fra styret i Norsk Vannforening